

Flakam ApS
Torvet 4, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 30 61 12 92

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2023

Flemming Merrild
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Flakam ApS Torvet 4 6950 Ringkøbing Telefon: 97320069 CVR-nr.: 30 61 12 92 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Flemming Merrild
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank, Torvet 1, 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af isenkram og gaveartikler. Virksomheden er tilknyttet kædesamarbejdet med Kop & Kande a.m.b.a.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.416.156 kr. mod 1.463.739 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 134.630 kr. mod 538.741 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultat før skat i 2021 er positivt påvirket af Covid-19 kompensation, som er indtægtsført under andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten. Der henvises i øvrigt til omtalen af særlige poster i note 1.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2022.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.416.156	1.463.739
2 Personaleomkostninger	-1.281.777	-972.892
Driftsresultat	134.379	490.847
Andre finansielle indtægter	47.405	204.821
3 Øvrige finansielle omkostninger	-8.807	-4.489
Resultat før skat	172.977	691.179
4 Skat af årets resultat	-38.347	-152.438
Årets resultat	134.630	538.741
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	191.880	114.400
Overføres til overført resultat	0	424.341
Disponeret fra overført resultat	-57.250	0
Disponeret i alt	134.630	538.741

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	365.808	363.806
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>365.808</u>	<u>363.806</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>365.808</u>	<u>363.806</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.171.220	1.975.246
Varebeholdninger i alt	<u>2.171.220</u>	<u>1.975.246</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	89.835	67.098
Tilgodehavende selskabsskat	71.874	0
Andre tilgodehavender	92.021	248.899
6 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	132.105	0
Periodeafgrænsningsposter	11.612	12.288
Tilgodehavender i alt	<u>397.447</u>	<u>328.285</u>
Likvide beholdninger	298.668	785.745
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.867.335</u>	<u>3.089.276</u>
Aktiver i alt	<u>3.233.143</u>	<u>3.453.082</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	1.666.056	1.723.306
Foreslået udbytte for regnskabsåret	191.880	114.400
Egenkapital i alt	<u>1.982.936</u>	<u>1.962.706</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	62.812	62.591
Hensatte forpligtelser i alt	<u>62.812</u>	<u>62.591</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	777.640	1.005.897
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	92.597	215.215
Selskabsskat	0	47.752
Anden gæld	317.158	158.921
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.187.395</u>	<u>1.427.785</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.187.395</u>	<u>1.427.785</u>
Passiver i alt	<u>3.233.143</u>	<u>3.453.082</u>

1 Særlige poster

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	1.298.965	113.000	1.536.965
Udloddet udbytte	0	0	-113.000	-113.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>424.341</u>	<u>114.400</u>	<u>538.741</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.723.306	114.400	1.962.706
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-57.250</u>	<u>191.880</u>	<u>134.630</u>
	<u>125.000</u>	<u>1.666.056</u>	<u>191.880</u>	<u>1.982.936</u>

Noter

1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat 2021 påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Kompensation Covid-19	<u>0</u>	<u>192.803</u>
	<u>0</u>	<u>192.803</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter (indgår i bruttofortjenesten)	<u>0</u>	<u>192.803</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>192.803</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	891.123	817.899
Pensioner	362.452	124.863
Andre omkostninger til social sikring	<u>28.202</u>	<u>30.130</u>
	<u>1.281.777</u>	<u>972.892</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
--	----------	----------

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>8.807</u>	<u>4.489</u>
	<u>8.807</u>	<u>4.489</u>

4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	38.126	147.752
Årets regulering af udskudt skat	<u>221</u>	<u>4.686</u>
	<u>38.347</u>	<u>152.438</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	51.000	51.000
Kostpris 31. december 2022	51.000	51.000
Opskrivninger 1. januar 2022	312.806	291.504
Årets opskrivninger	2.002	21.302
Opskrivninger 31. december 2022	314.808	312.806
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	365.808	363.806

6. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2022
Direktion	9,55	0	132.105

Tilgodehavendet hos selskabets direktion og kapitalejer er opstået i årets løb ved at der fejlagtigt er overført midler fra selskabet. Tilgodehavendet er indbetalt ved, at fordringen inkl. tilskrevet rente er udloddet til kapitalejeren på selskabets ordinære generalforsamling i 2023.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	<u>2.171</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	90